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1000  569,459,617.86  1,542,980,285.17  1,325,611,177.97  786,828,725.06  217,369,107.20ACTIVO

1100  61,343,348.17  1,369,492,079.85  1,267,233,049.99  163,602,378.03  102,259,029.86ACTIVO CIRCULANTE

1110  8,574,932.92  849,769,829.37  791,984,867.63  66,359,894.66  57,784,961.74EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  6,898,237.24  4,564,488.34  2,333,748.90  2,333,748.90EFECTIVO

1112  7,999,560.84  634,784,920.15  603,912,854.60  38,871,626.39  30,872,065.55BANCOS / TESORERÍA

1114  575,372.08  208,086,671.98  183,507,524.69  25,154,519.37  24,579,147.29INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  49,209,465.75  442,621,618.11  435,532,297.52  56,298,786.34  7,089,320.59DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  382,039,633.46  382,039,633.46  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  48,150,720.79  35,449,114.47  28,359,793.88  55,240,041.38  7,089,320.59DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  25,132,870.18  25,132,870.18  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  1,058,744.96  0.00  0.00  1,058,744.96  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  3,558,949.50  77,100,632.37  39,715,884.84  40,943,697.03  37,384,747.53DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  867,279.08  0.00  0.00  867,279.08  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  2,691,670.42  77,100,632.37  39,715,884.84  40,076,417.95  37,384,747.53ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  508,116,269.69  173,488,205.32  58,378,127.98  623,226,347.03  115,110,077.34ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  499,769,683.61  166,679,596.05  58,296,734.53  608,152,545.13  108,382,861.52BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  48,118,660.72  0.00  0.00  48,118,660.72  0.00TERRENOS

1233  49,468,410.00  0.00  0.00  49,468,410.00  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  398,626,358.51  166,509,983.27  58,296,734.53  506,839,607.25  108,213,248.74CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  3,350,915.40  169,612.78  0.00  3,520,528.18  169,612.78CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  205,338.98  0.00  0.00  205,338.98  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  59,842,448.76  6,749,813.65  81,393.45  66,510,868.96  6,668,420.20BIENES MUEBLES

1241  4,866,716.20  515,014.32  69,318.45  5,312,412.07  445,695.87MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,906,316.47  1,531,015.21  0.00  3,437,331.68  1,531,015.21MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  198,009.03  0.00  0.00  198,009.03  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  47,676,744.83  4,676,900.00  0.00  52,353,644.83  4,676,900.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  2,084,562.50  0.00  12,075.00  2,072,487.50 -12,075.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  2,758,149.51  26,884.12  0.00  2,785,033.63  26,884.12MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  351,950.22  0.00  0.00  351,950.22  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -51,495,862.68  58,795.62  0.00 -51,437,067.06  58,795.62DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -8,073,141.07  0.00  0.00 -8,073,141.07  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -43,422,721.61  58,795.62  0.00 -43,363,925.99  58,795.62DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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